
Ministero dell’istruzione, dell’università e della  ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 
Ambito Territoriale per la Provincia di Modena UFFICIO VIII

ISTITUTO COMPRENSIVO “ING. CARLO STRADI”
- VIA BOITO, 27 –   41053 MARANELLO (MO) -  Tel. 0536/941110  - Fax 0536/945162

Maranello, 19/01/2021

Ai Docent interessat
Al Personale ATA

All’albo on line 
Al sito

IC “Ing. C. Stradi”

Oggetto: Nomina Team per  l’Innovazione Digitale PNSD AS 2020/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge n.  107 del 13 Luglio 2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la  scuola
digitale (PNSD) al fne di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie direte a promuovere l’uso
delle tecnologie nella didatca e a potenziare le competenze dei docent e degli student nel campo digitale;

VISTA la nota MIUR prot. n. 17791 del 19/11/2015 avente ad oggeto l’atuazione del Piano Nazionale per la
scuola  digitale  (PNSD),  con  la  quale  si  richiede  alle  Isttuzioni  Scolastche,  di  individuare  la  fgura
dell’animatore digitale; 

VISTO  il  Piano  Nazionale  per  la  Scuola  Digitale  e  le  indicazioni  inerent la  nomina  di  un  Team  per
l’Innovazione in ciascuna Scuola; 

RAVVISATA  la  necessità  di  garantre  una  contnuità  ai  fni  della  difusione  dell’Innovazione  Digitale  e
dell’implementazione della didatca a distanza nell’Isttuto Comprensivo “Ing. C. Stradi”;

CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona della docente Rafaella Di Dionisio;

CONSIDERATO che il  Dirigente Scolastco, il  DSGA e l'Animatore Digitale sono component di dirito del
Team per l'innovazione digitale; 

ACQUISITA la disponibilità delle persone individuate; 

VISTA la Delibera n. 13 del Collegio Docent dell’00/10/20

DECRETA
di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Isttuto Comprensivo “Ing. C. 
Stradi” al seguente personale scolastco:

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000557 - 19/01/2021 - B.32.a - E



QUALIFICA-RUOLO NOME COGNOME

DSGA SIMONA SARCONE

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO ANGELA PITANZA

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CARMELA BELLITTO

ANIMATORE DIGITALE RAFFAELLA DI DIONISIO

DOCENTE MASSIMO CRISTIANO

DOCENTE ALESSANDRO FALCONE

DOCENTE CATIA PAGLIA

DOCENTE CRISTINA BELLEI

Il Dirigente Scolastco

Flavia Capodicasa

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000557 - 19/01/2021 - B.32.a - E

Documento informatico firmato digitalmente da FLAVIA CAPODICASA ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme allegate


	ISTITUTO COMPRENSIVO “ING. CARLO STRADI”

		2021-01-19T15:06:02+0100
	FLAVIA CAPODICASA




